Sexta post Pentecosten die 15 Julii cum magno populi plausu et cleri utriusąue 
status tam religiosi quam saeculari concursu. Dies anniversaria huius ecclesiae 
Sadłoviensis dedicationis ąuotannis futuris temporibus in Dominica Sexta post 
Pentecosten peragenda et celebranda observabitur.

Praedictam ecclesiam muratam intra solennia consecravit et dedicavit il- 
lustrissimus excellentissimus et reverendissimus dominus Fabianus Franciscus 
Pląskowski episcopus Martyriensis suffraganeus Culmensis in Dominica Sexta post 
Pentecosten germanus magnifici domini colatoris praevio consensu illustrissimi 
loci ordinarii nostri.

Haec ecclesia est tegulis lateritiis tecta. Lacunar habet asseritium rubro colore 
depictum. Pavimentum lateritium. Fornices sepulchrales tres murata unum pro co- 
latoribus et benefactoribus singularibus ad maius altare in minori choro a cornu 
Evangelii. Secundum habet pro presbiteris seu parochis pariter in minori choro ad 
maius altare a cornu Epistolae. Tertium in maiori choro in medio ecclesiae pro com- 
munitate tota parochoanorum. Ad praedicta fornices unas fores ąuercinae in medio 
ecclesiae sitae ingressum pate faciunt.

Domus plebanalis nova.
Extat domus plebanalis nova lignea pro parocho sumptu et impensos mag

nifici domini Olbrachti Pląskowski capitanei Lautenbergensis haeredis bonorum 
Sadłowo et Kotowy tegulis lateritiis tecta cum duobus hyppocaustis unum pro pa
rocho cum anticamera secundum pro familia et porius [?] pro conservandis rebus 
domesticis. Fenestrae sunt 5. Fores 7 cum cardinibus. Caminus muratus item cami- 
nus in hyppocausto parochi muratus pariter in hyppocausto familiae. Fornax alba 
sed destructa.
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Aedificia plebanalia.
Domus plebanalis lignea antiqua stramine tecta fore totaliter ruinata sump

tu olim pie defuncti admodum reverendi Joannis Szymański extructa parochi 
Sadloviensis cum duobus hyppocaustis et fornacibus ista omnia iam antiquitate 
consumpta et destructa. Holodium reparatum sumptu praedecessoris admodum 
reverendi Mathiae Burski olim parochi Sadloviensis w słupy sed modo iam repa
ratione indiget. Stabulum parvum pro equis pariter w słupy pro bobus et vacca. 
Wozownia cyrrys parvibus asseribus desunt. Item casae sunt duae una pro orga
nario altera asservando rustico sed sunt totaliter ruinatae vix habitationis capaces. 
Hortus parvulus est pro organario ad rivulum praeterea nulla est pro organario fun
datio.

Capella sancti Joannis Baptistae.
Extat capella sancti Joannis Baptistae in sylvis prope Sadłowo ad viam qua